Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы формирования современной городской среды на

территории Камышловского городского округа

05 марта 2021 года № 73 г. Камышлов

Председатель -  Бессонов Е.А., первый заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Чикунова Т.А. - председатель Думы Камышловского городского округа;
Соболева А. А. -  представитель партии «Единая Россия»;
Карелин Б. И. -  директор общества с ограниченной ответственностью «Эстра-УК»;
Семенова Л. А. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа;
Михайлова Е. В. -  председатель комитета по управлению имуществом и земельным

ресурсам администрации Камышловского городского округа;
Нифонтова Т. В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Камышловского городского округа;
Озорнин С.В. - главный редактор газеты «Камышловские известия»;
Акулов А. Ю. - председатель Общественной палаты Камышловского

городского округа;
Трубин Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР»;
Скубко Э. В. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии.

Повестка дня:
О текущем состоянии дел по мероприятию «Комплексное благоустройство

общественной территории по адресу: г. Камышлов, улица Карла Маркса
«Жемчужины купеческого квартала» (2 этап).

Слушали: Семенова Л. А.
По состоянию на 05.03.2021 г. по 2 этапу реализации мероприятия подрядной

организацией на благоустраиваемом объекте от ул. Урицкого до ул. Ленина,
согласно проекта, вырублены старые и пораженные деревья в 2020 году при
выполнении работ 1 очереди. На совместном совещании, которое состоялось
21.01.2021 года, при главе Камышловского городского округа по вопросу
исполнения муниципального контракта в 2021 году было принято решение
подрядной организации АО «ПО УОМЗ» приступить к строительно-монтажным
работам на объекте, подлежащем благоустройству с 1 апреля 2021 года.

Согласно предоставленного графика производства работ подана заявка в
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области на финансирование субсидии в апреле 2021 года в сумме 1 646 700
рублей.

1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального и городского
хозяйства администрации Камышловского городского округа Л. А. Семеновой о
реализации мероприятия по «Комплексное благоустройство общественной
территории по адресу: г. Камышлов, улица Карла Маркса «Жемчужины
купеческого квартала» (2 этап) и отчет по исполнению муниципального контракта
в 2021 году принять к сведению.

Решили:

Секретарь

Председател